
 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

( XII сессия V созыва) 

 

 

от  20 декабря 2024 г.                                                                                         № 44                                             

         О применении меры ответственности  

к   Главе   администрации муниципального      

образования  сельского поселения Марково   

Анадырского муниципального   района            

 

 

        В соответствии с ч.4.5 ст.12.1 Федерального закона «О противодействии 

коррупции», ч.1ст.12  распоряжением Губернатора  Чукотского автономного 

округа от 08 июля 2024 года  № 219-рг «О проведении проверки достоверности 

и полноты сведений о доходах,  расходах , об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2021-2023 года , представленных главой 

Администрацией сельского поселения  Марково Ковригиной Верой 

Андреевной ,  требованием Губернатора Чукотского автономного округа  от 

29.10.2024. № 01-69\6236 о принятии безотлагательных мер , направленных на 

обеспечение неукоснительного соблюдения положений части 5 статьи 

12.1.Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, статьи 7.3.1. Закона Чукотского автономного 

округа  от 16 апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в 

Чукотском автономном округе» , Уставом сельского поселения Марково   

Совет депутатов сельского поселения Марково 

 

РЕШИЛ: 

1.Применить к главе Администрации сельского поселения Марково 

Ковригиной Вере Андреевне меру ответственности в виде предупреждения за 

допущенное нарушения законодательства о противодействии коррупции, 

выразившееся в предоставлении неполных и недостоверных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

обнародованию. 

3.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

постоянную комиссию   по мандатам , регламенту и депутатской этики.  

 

 

Глава сельского поселения                                                    Ковригина В.А. 


